
CITTÀ DI GAVARDO
Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 11 del 05/02/2025

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026 
– MODIFICA SEZ. 3.3 - PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL 
PERSONALE ANNO 2025

Il giorno cinque Febbraio duemilaventicinque, alle ore 16:00, presso la sede 
municipale, si riunisce la Giunta Comunale.

Sono presenti:

Cognome e Nome Qualifica Presenza Assenza
COMAGLIO DAVIDE SINDACO X

SCALMANA OMBRETTA ASSESSORE X
BETTINZOLI ANGELO ASSESSORE X
GHIDINELLI FABRIZIO ASSESSORE X
MANELLI CATERINA ASSESSORE X
SCASSOLA DAVIDE ASSESSORE X

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale Dott.ssa 
Annalisa Lo Parco, il quale provvede alla stesura dei verbali [articolo 97, comma 4, lettera 
a) del TUEL].

Visto il numero di presenti, il Sindaco Arch. Davide Comaglio dichiara aperta la seduta per 
l’esame dell’oggetto di cui sopra.



OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026 – 
MODIFICA SEZ. 3.3 - PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE ANNO 2025

LA GIUNTA COMUNALE

richiamati:
i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa 

(articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi);

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

il DM del 17 marzo 2020 Misure per la definizione delle capacità assunzionali di personale a 

tempo indeterminato dei comuni;

premesso che: 

il Comune di Gavardo ha approvato il Piano integrato di azione e organizzazione PIAO 2024-2026 

in forma semplificata il 20 marzo 2024 (deliberazione della giunta comunale n. 28);

la dinamica del personale dipendente registrata nell’anno 2024 rende necessaria una revisione del 

Piano triennale dei fabbisogni di personale per l’annualità 2025, prima dell’approvazione del PIAO 

2025-2027 che è in via di elaborazione;

in particolare, il recente incarico di elevata qualificazione affidato ad una delle due assistenti sociali 

dipendenti dell’ente e la prolungata assenza dell’altra impongono la programmazione di una nuova 

risorsa con tale profilo professionale, al fine di evitare disservizi alla cittadinanza;

la nuova assunzione viene programmata in sostituzione di quella di un funzionario amministrativo a 

tempo pieno;

le modifiche di cui sopra danno luogo alla seguente nuova tabella del fabbisogno di personale 

dell’anno 2025:

Anno 2025
Area 
CCNL

Profilo 
Professionale / 

Settore

Tempo 
Lavoro

Tipologia di Assunzione

Graduatoria/
Concorso

Mobilità Centro 
per 

l’Impiego

Progressione 
di carriera / 

verticale

Stabilizzazione
Altro

Istruttori Istruttore 
Amministrativo

T.P. X X

Funzionari 
ed EQ

Assistente 
sociale

T.P. X X

Istruttori Istruttore
Amministrativo

T.P. X X



acquisito il parere del Revisore dei Conti in ordine alla modifica della sezione “Piano del 

fabbisogno di personale” del PIAO ai sensi dell’articolo 19, co. 2, della legge n. 448/2001 (verbale 

n. 1/2025 del 04/02/2025 del Revisore dei Conti, Dott.ssa Giovanna Maggini);

accertato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile (art. 49 del TUEL); 

tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli:

DELIBERA

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziale del 

dispositivo; 

2. di modificare il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026 (sezione 3.3 del PIAO 

2024-2026, approvato con deliberazione n. 28/2024) secondo quanto esposto nella tabella in 

premessa;

3. di dare atto che la spesa per le assunzioni previste dal presente piano trova adeguata 

copertura negli stanziamenti dei capitoli di spesa del bilancio di previsione finanziario 2025-2027;

4. di demandare all’Ufficio Personale gli adempimenti connessi e conseguenti alla presente 

deliberazione;

5. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile (art. 49 del TUEL).

Inoltre, la giunta, valutata l’urgenza di procedere all’aggiornamento del piano del fabbisogno di 

personale e al successivo avvio delle procedure di reclutamento, con ulteriore votazione, 

all’unanimità:

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione (art. 134 co. 4 del TUEL).

 



Letto, a conferma si sottoscrive con firma digitale.

Il SINDACO
Atto Firmato Digitalmente
 Arch. Davide Comaglio 

Il SEGRETARIO COMUNALE
Atto Firmato Digitalmente

 Dott.ssa Annalisa Lo Parco 

   

  
    


